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令和３年度　しゃきょう決算報告

【財　産　目　録】
令和４年３月31日

（単位：円）

【令和３年度社協資金収支決算書】
令和4年3月31日

≪収入の部≫
（単位：円）

≪支出の部≫
（単位：円）

【貸　借　対　照　表】
令和４年３月31日

（単位：円）

科　　目 金　　額
【資産の部】
１．流動資産 21,227,949
　　預金 18,852,014
　　事業未収金 2,094,900
　　貯蔵品 140,635
　　前払費用 140,400
２．固定資産 55,667,841

（1） 基本財産 1,000,000
　　基本財産特定預金 1,000,000

（2） その他の固定資産 54,667,841
　　建物 138,963
　　機械及び装置 110,781
　　車両運搬具 3,787,051
　　器具及び備品 851,155
　　権利 154,380
　　社会福祉基金積立預金 28,505,721
　　退職共済預け金 21,119,790

資産合計 76,895,790
【負債の部】
１．流動負債 6,084,506
　　事業未払金 3,528,506
　　賞与引当金 2,556,000
２．固定負債 21,119,790
　　退職給付引当金 21,119,790

負債合計 27,204,296
差引純資産 49,691,494

勘定科目 決算額
経常活動による収入 63,731,020
　①会費収入 835,000
　②寄附金収入 1,485,352
　③経常経費補助金収入 37,637,138
　④受託金収入 13,693,050
　⑤貸付事業収入 0
　⑥事業収入 1,491,800
　⑦介護保険収入 5,160,082
　⑧障害福祉サービス等収入 467,400
　⑨コミニュティ支援事業収入 2,116,150
　⑩受取利息配当金収入 1,380
　⑪その他の収入 843,668
施設整備等による収入 0
その他の活動による収入 4,100,000

合　　　計 67,831,020

勘定科目 決算額
経常活動による支出 64,558,509
　①人件費支出 45,213,315
　②事業費支出 10,316,282
　③事務費支出 8,789,512
　④貸付事業支出 0
　⑤助成金支出 120,400
　⑥負担金支出 119,000
施設整備等による支出 366,520
その他の活動による支出 3,022,175

合　　　計 67,947,204
当期資金収支差額合計 △ 116,184

【資産の部】 【負債の部】
科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

流動資産 21,227,949 流動負債 6,084,506
　預金 18,852,014 　事業未払金 3,528,506
　事業未収金 2,094,900 　賞与引当金 2,556,000
　貯蔵品 140,635 固定負債 21,119,790
　前払費用 140,400 　退職給付引当金 21,119,790
固定資産 55,667,841 負債合計 27,204,296
　基本財産 1,000,000 【純資産の部】
　　基本財産特定預金 1,000,000 基本金 1,000,000
　その他の固定資産 54,667,841 国庫補助金等特別積立金 0
　　建物 138,963 その他の積立金

(社会福祉基金積立預金) 28,505,721
　　機械及び装置 110,781
　　車両運搬具 3,787,051 次期繰越活動収支差額 20,185,773
　　器具及び備品 851,155 当期活動収支差額　　　　　　　　　　　   △ 5,000,185
　　権利 154,380 純資産合計 49,691,494
　　社会福祉基金積立預金 28,505,721 負債・純資産合計 76,895,790
　　退職共済預け金 21,119,790
資産合計 76,895,790

脚注：減価償却累計額　22,605,658 円

全身運動や介護予防にもなると言われている『けん玉』を色々な事業
で少しずつ取り組んでいます。初心者向けの簡単な体験で年齢を問わ
ず大人も子供も一緒に楽しめる運動です。
けん玉の貸し出しも行っていますので、おうち時間にいかがですか？

　６月 16 日、える夢館に
て開催され今回は『けん玉』
をみなさんに体験して頂き
ました。講師には、一般社
団法人　グローバルけん玉
ネットワークの代表理事を
務めている窪田保氏とオン
ラインで繋ぎ、「できた！」
という喜びを参加者同士で
感じながら楽しく体験をし
ました。

KENDAMA〜けん玉〜
ブームがやってくる！？

ほっとサロン茂岩
とのコラボ企画

夏休み！！
KENDAMA

体験講座

９月20日（火）10：00〜ひだまりフィットネスカフェ「けん玉」です検定もできます

フィットネスカフェ〜一笑健命〜

ちょこっとボランティア

スコップ三味線も披露！
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